
           
         ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        
                ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ                                         
         ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
             ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΕΡΓΟΥ

1ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ  
Ανοικτού Ηλεκτρονικού  Διαγωνισμού

του έργου:
" ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 16ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ"

δια του συστήματος δημοπρασίας «επί μέρους ποσοστά έκπτωσης», σύμφωνα με το άρθρο 95 του 
Ν.4412/2016, για την ανάδειξη αναδόχου εκτελέσεως του έργου, προϋπολογισμού μελέτης 630.000,00€ (με 
Φ.Π.Α.).

Στη Βέροια, την Πέμπτη 19-05-2020 και ώρα 9:00 π.μ., η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού του 
άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την αριθμ. 126/2020 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δ. Βέροιας, προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των 
προσφορών που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του 
ΕΣΗΔΗΣ για το έργο «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 16ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ» 

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής ήταν παρόντες:

1) Καλότσης Αθανάσιος (Πρόεδρος Επιτροπής).
2) Παυλοπούλου Πηνελόπη (τακτικό μέλος).
3) Σημανίκας Ιωάννης (τακτικό μέλος).
4) Σαμουηλίδου Παναγιώτα (Χειρίστρια Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού).

Μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών, όπως ορίζεται στο άρθρο 18 της παρούσας 
και πριν την ηλεκτρονική αποσφράγιση, η αναθέτουσα αρχή κοινοποίησε στους προσφέροντες τον σχετικό 
κατάλογο με τις προσφορές των οκτώ (8) συμμετεχόντων, όπως αυτός παράχθηκε από το Υποσύστημα ο 
οποίος είναι ο παρακάτω:

Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα
1 ΓΚΑΝΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
2 ΜΠΟΥΓΑΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΤΕ ΜΕ ΔΤ ΕΠΙΔΟΜΗ 

ΑΤΕ
3 ΕΡΓΟΔΟΜΗ ΑΒΕΤΕ
4 ΑΦΟΙ ΣΙΟΥΡΑΝΤΑΝΗ ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ
5 Κ.ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΤΕ δτ ΠΙΛΑΓΑΣ ΑΤΕ
6 ΣΤΑΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
7 ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ Π.ΘΕΟΧΑΡΗΣ
8 ΠΑΣΙΔΗΣ Α ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ

 
Στη συνέχεια, τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού, κατά την ημερομηνία και ώρα που ορίζεται στο 

άρθρο 18 της παρούσας,  προέβησαν σε ηλεκτρονική αποσφράγιση του υποφακέλου «Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής» και του υποφακέλου "Οικονομική Προσφορά". 

Κατόπιν στον ηλεκτρονικό χώρο «Συνημμένα Προκηρυγμένου Διαγωνισμού», αναρτήθηκε από την 
Επιτροπή Διαγωνισμού ο σχετικός κατάλογος μειοδοσίας,  προκειμένου να λάβουν γνώση οι προσφέροντες.

Ακολούθως, η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη, κατά σειρά μειοδοσίας, σε έλεγχο της ολόγραφης και 
αριθμητικής αναγραφής των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης και της ομαλής μεταξύ τους σχέσης, βάσει της 
παραγωγής σχετικού ψηφιακού αρχείου, μέσα από το υποσύστημα. Για την εφαρμογή του ελέγχου 
ομαλότητας, χρησιμοποιήθηκε από την Επιτροπή Διαγωνισμού η μέση έκπτωση προσφοράς (Εμ), σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στα άρθρα 95 και 98 του Ν.4412/2016.

Όλες οι οικονομικές προσφορές, καταχωρήθηκαν κατά σειρά μειοδοσίας, όπως φαίνεται παρακάτω  και 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


ελέγχθηκε η ορθότητα αυτών. Στη συνέχεια,  η Επιτροπή Διαγωνισμού, την ίδια ημέρα, έλεγξε τα 
δικαιολογητικά συμμετοχής του άρθρου 24.2 της παρούσας κατά τη σειρά της μειοδοσίας, αρχίζοντας από 
τον πρώτο μειοδότη.

Η Επιτροπή Διαγωνισμού, πριν την ολοκλήρωση της σύνταξης του πρακτικού της, έλεγξε όλες τις 
υποβληθείσες εγγυητικές επιστολές, προκειμένου να διαπιστώσει την εγκυρότητά τους. Οι εγγυητικές όλων 
των συμμετεχόντων πλην ενός, εκδόθηκαν μέσω ηλεκτρονικής υπηρεσίας, ελέγχθηκαν και έγιναν όλες 
αποδεκτές. Για την εγγυητική του οικονομικού φορέα ΜΙΧΑΗΛΙΔΗ Π.ΘΕΟΧΑΡΗ στάλθηκε μέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου το υπ’ αριθμ. 8993/21.05.20 έγγραφό μας, προκειμένου να ελεγχθεί η 
εγκυρότητά της, η οποία επιβεβαιώθηκε από τον φορέα έκδοσης και έγινε αποδεκτή. 

Από τον έλεγχο των δικαιολογητικών των  συμμετεχόντων διαπιστώθηκε η ορθότητα των επτά εκ των 
οκτώ συμμετεχόντων. Ο οικονομικός φορέας ΕΡΓΟΔΟΜΗ ΑΒΕΤΕ δεν κατέθεσε την  ΤΕΥΔ μέσω της 
ηλεκτρονικής υπηρεσίας eΤΕΥΔ (eΕΕΕΣ) σύμφωνα με τις οδηγίες που έχουν δοθεί στη σελίδα 
promitheus.gov.gr ……….Για την σύνταξη ή/και συμπλήρωση από τους οικονομικούς φορείς του 
απαιτούμενου ΕΕΕΣ, προτείνεται να χρησιμοποιήσουν το αναρτημένο από τις αναθέτουσες αρχές επικουρικό 
αρχείο τύπου XML. Στη συνέχεια μέσω μίας  ηλεκτρονικής υπηρεσίας eΕΕΕΣ παράγουν την απάντηση τους σε 
αρχείο τύπου PDF, το οποίο και αποθηκεύουν,  αρχικά, τοπικά στον ηλεκτρονικό υπολογιστή τους. Σε κάθε 
περίπτωση και ανεξαρτήτως της ύπαρξης επικουρικού αρχείου τύπου XML στα συνημμένα του ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ, οι οικονομικοί φορείς μπορούν να προσφεύγουν απ’ ευθείας σε μία υπηρεσία 
eΕΕΕΣ και να δημιουργούν το EΕΕΣ από την αρχή: να συμπληρώνουν με ευθύνη τους όλα τα δεδομένα που 
αφορούν τον εκάστοτε διαγωνισμό και αναφέρονται στην διακήρυξη, να συμπληρώνουν τις σχετικές 
απαντήσεις και να παράγουν αρχείο τύπου PDF προκειμένου να το υπογράψουν ψηφιακά και να το 
επισυνάψουν στα συνημμένα της ηλεκτρονικής προσφορά τους στο ΕΣΗΔΗΣ. Το eΕΕΕΣ είναι η εκδοχή του 
ΕΕΕΣ αποτυπωμένο ως ηλεκτρονικό αρχείο τύπου  XML, όπου οι πληροφορίες αποθηκεύονται βάσει ειδικής 
συμφωνημένης δομής (πρότυπο), ήτοι του μοντέλου ανταλλαγής δεδομένων ΕΕΕΣ (ESPD EDM).

Σημείωση:
Σε διαγωνιστικές διαδικασίες με αξία κάτω των εκάστοτε ορίων της ΕΕ, οι οποίες και διεξάγονται μέσω του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων(ΕΣΗΔΗΣ), προτείνεται οι αναθέτουσες 
αρχές/αναθέτοντες φορείς και οι οικονομικοί φορείς να εφαρμόζουν κατ’ αναλογία την ανωτέρω διαδικασία 
δημιουργίας και υποβολής ΤΕΥΔ με τη χρήση ηλεκτρονικών υπηρεσιών eΤΕΥΔ της πλατφόρμας Promitheus 
ESPDint.

Συνεπώς, ο οικονομικός φορέας ΕΡΓΟΔΟΜΗ ΑΒΕΤΕ δεν γίνεται αποδεκτός και ο πίνακας 
συμμετεχόντων που πληρούν τους όρους της διακήρυξης, κατά σειρά μειοδοσίας διαμορφώνεται ως 
ακολούθως:

Α/Α Α/Α καταθ Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό
1 152085 ΑΦΟΙ ΣΙΟΥΡΑΝΤΑΝΗ ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ 
49,02%

2 152271 ΣΤΑΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 47,31%
3 151356 Κ.ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΤΕ δτ ΠΙΛΑΓΑΣ ΑΤΕ 46,12%
4 152457 ΓΚΑΝΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 40,08%
5 152254 ΠΑΣΙΔΗΣ Α ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 38,27%
6 152554 ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ Π.ΘΕΟΧΑΡΗΣ 36,56%
7 151580 ΜΠΟΥΓΑΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΤΕ ΜΕ ΔΤ ΕΠΙΔΟΜΗ 

ΑΤΕ
19,72%

Κατόπιν όλων των ανωτέρω, η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται προς τη Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Βέροιας :

Την ανάθεση του έργου  «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 16ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΒΕΡΟΙΑΣ»  στον προσωρινό μειοδότη ΑΦΟΙ ΣΙΟΥΡΑΝΤΑΝΗ ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ γιατί η προσφορά του είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και η πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη).



Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν Πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 
υπογράφηκε από τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού.

Βέροια 21.05.20

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
1) Καλότσης Αθανάσιος (Πρόεδρος Επιτροπής).

2) Παυλοπούλου Πηνελόπη (τακτικό μέλος).

3) Σημανίκας Ιωάννης (τακτικό μέλος).


